
 

   

   
 

1 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

info@kqz.gov.al 

 

www.kqz.gov.al 

 

Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 

Tiranë 1007, Shqipëri           

  

 

 

 

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

 

Nr. 

Rendor 
1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

 

Mënyra e 

përfundi

mit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 

 

1. 

 

07.04.2024 

Kërkesë për informacion lidhur 

me korrespodencën midis dy 

institucioneve. Nëpërmjet  

VKM nr. 808, datë 12.12.2022, 

sipërfaqja dhe godinat e 

Rezervave të Shtetit, të cilat 

shfrytëzoheshin edhe nga 

Komisioni Qendror I 

Zgjedhjeve i kanë kaluar në 

përgjegjësi administrimi Fondit 

Shqiptar të Zhvillimit, me 

qëllim ngritjen e një kompleksi 

argëtues dhe sportive.  

 

 

09.04.2023 

 

Dhënie e korrespodencës së 

kërkuar. 

 

online 

 

S’ka 

                                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të   

publikuar nga autoriteti publik. 
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2. 

 

 

03.06.2024 

 

 

Kërkesë për informacion mbi 

emërimet dhe shkarkimet e 

anëtarëve të këshillave bashkiak 

për periudhën pas shpalljes se 

rezultatit final të zgjedhjeve 

vendore 2023 deri në 31 maj 

2024, të ndara sipas bashkive. 

 

 

12.06.2024 

 

Dhënie informacioni mbi 

emërimet dhe shkarkimet e 

anëtarëve të këshillave 

bashkiak për periudhën pas 

shpalljes se rezultatit final te 

zgjedhjeve vendore 2023 deri 

ne 31 maj 2024, të ndara 

sipas bashkive. Ju lutemi nese 

eshte e mundur të përfshini 

info për arsyet e shkarkimeve 

(dorëheqje apo 

dekriminalizimi) dhe emrat e 

personave që i kanë 

zëvendësuar 

 

 

online 

 

 

S’ka 

 

3. 

 

05.06.2024 

Kërkesë për dokumentacion 

për periudhën prill 2016 -

qershor 2016 si e punësuar 

pranë Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve.  

 

 

11.06.2024 

Dhënie e dokumentit të 

kërkuar 

 

 

 

online 

 

 

S’ka 

 

 

4. 

 

 

19.06.2024 

 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me të dhëna për referendume 

për shfuqizimin e një ligji 

zgjedhor. 

 

 

26.06.2024 

 

Përgjatë periudhës nga viti 

1998 deri në vitin 2023, i 

vetmi referendum i 

zhvilluar me sukses në 

Republikën e Shqipërisë 

pas ndryshimit të sistemit 

në vitet ’90, është ai që 

ratifikoi ligjin kushtetues të 

miratuar nga Kuvendi në 

vitin 1998. 

 

 

online 

 

 

S’ka 

 

 

5. 

 

 

25.06.2024 

 

 

Ankesë për shfaqjen e të 

dhënave si kandidate e këshillit 

bashkiak 

 

 

25.06.2024 

 

Në Kreun II, pika 9, të 

Vendimit të Kuvendit, nr. 

17/2016 “Për përcaktimin e 

rregullave të detajuara mbi 

zbatimin e ndalimeve të 

parashikuara në ligjin nr. 

138/2015” citohet se: Në çdo 

rast organi përgjegjës për 

administrimin merr masa për 

publikimin e vetëdeklarimeve 

në faqen zyrtare të tij në 

internet. Publikimi është i 

detyrueshëm 

 

online 

 

S’ka 
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